4

Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории города Нижневартовска

(далее – Оперативный штаб)
Протокол заседания

от 11.12.2020

              №113
г. Нижневартовск
	Тихонов Василий Владимирович
	–
	главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая больница», председатель Оперативного штаба

	Петрушина Юлия Михайловна
	-
	начальник организационного отдела  департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска, секретарь Оперативного штаба

Присутствовали:
Члены штаба

	Воликовская Ирина Олеговна
	-
	заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города, заместитель председателя

	Барвинская Алла Леонидовна
	-
	временно исполняющий обязанности  главного врача БУ «Нижневартовская городская больница»

	Борисова Ирина Владимировна
	-
	ННП ПАО «Варьеганнефтегаз»

	Воронина Светлана Владимировна
	-
	главный врач БУ «Нижневартовская городская поликлиника

	Ефремов Сергей Иванович
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы города

	Журавлева Оксана Владимировна
	-
	начальник Управления социальной защиты населения по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Загинайко Татьяна Геннадьевна
	-
	главный врач БУ ««Нижневартовская городская детская  поликлиника»

	Клец Максим Витальевич
	-
	председатель Думы города Нижневартовска

	Коротаев Максим Александрович
	-
	Заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Кощенко Дмитрий Александрович
	-
	заместитель главы города по экономике и финансам

	Мавлютов Максим Шавкатович
	-
	Прокурор города Нижневартовска

	Житний Сергей Сергеевич
	-
	Начальник управления по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций АО «Самотлорнефтегаз»

	Морозова Наталья Владимировна
	-
	управляющий делами администрации города Нижневартовска

	Перекокин Виктор Николаевич
	-
	Начальник ТО в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе и г. Мегионе УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО - Югре

	Золов Вячеслав Сергеевич
	-
	Директор филиала АО «СибурТюменьГаз» - «Нижневартовский ГПЗ»

	Салманов Илья Фарманович
	-
	главный врач БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	Селиванова Светлана Владимировна

	заместитель главы города, директор департамента общественных коммуникаций администрации города

	Гельманов Марат Ринатович

	-
	исполняющий обязанности главного врача БУ «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»

	Хаматов Фанис Минхаерович

	начальник УМВД по г. Нижневартовску

	Татаренков Вадим Леонидович
	-
	директор МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Тян Станислав Петрович
	-
	главный врач БУ «Нижневартовский кожно-венерологический диспансер»

	Чеботарев Станислав Васильевич
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы города по строительству

	Юлдашев Олег Русланович
	-
	главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»

	Приглашенные:

	Морозов Андрей Михайлович
	-
	заместитель начальника по персоналу и общим вопросам АО «Транснефть - Сибирь»

Повестка дня:

О ситуации по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) и организации мер по предупреждению завоза и распространения случаев COVID-19 в городе Нижневартовске.
Слушали: В.В. Тихонова,  В.Н. Перекокина, А.В. Сатинова, С.В. Воронину,  Т.Г. Загинайко,  В.Л. Татаренкова, И.О. Воликовскую, Ф.М. Хаматова, С.И. Ефремова.

На 7 часов 11.12.2020

· в г. Нижневартовске с нарастающим итогом зарегистрировано 4200 случаев заболевания новой коронавирусной инфекцией, 53 умерли;

· из 610 развернутых в городе коек занято 447 койки (73%), с диагнозом пневмония – 445, в реанимации находится – 54 человек, в том числе на ИВЛ – 34; ежедневно 50-60 пациентов госпитализируются в госпитали;
· под наблюдением на самоизоляции дома находятся 2438 взрослых (в том числе с подтвержденным диагнозом COVID-19 – 335, из них с пневмонией – 1819), продолжается выдача бесплатных лекарственных средств заболевшим, получили с нарастающим – 1896  пациентов, проведено в амбулаторных условиях КТ-обследование 127 пациентам, на "горячую линию" по вопросам COVID-19 поступило– 573 звонка; завершается вакцинация против гриппа;
· под наблюдением - 465 ребенка (-37% за неделю), в том числе 69 детей с подтвержденным диагнозом COVID-19 (в том числе с симптомами – 62); вакцинация против гриппа детского населения  - 96,3% от поступившей вакцины;
· на телефон 112 поступило 2603 обращения, все вопросы отработаны;
· в 9ти школах дистанционно обучаются дети, 6-ть групп в детских садах и 2-класса закрыты на карантин;
· организована работа городских катков;
· сотрудниками полиции проверено 253 объекта массового пребывания, составлено за нарушение масочного режима составлено 123 протокола;

· продолжается ежедневно проведение профилактической дезинфекции в 1021 многоквартирного доме, ежедневно проводится дезинфекция пассажирского автотранспорта;

· в ходе рейдовых мероприятий сотрудниками администрации города в ходе рейдов осмотрено 82 объекта, установлено 2 нарушения в части несоблюдения масочного режима гражданами.
Решили:
1. Информацию о статистических данных по заболеваемости, числу лиц, находящихся под медицинским наблюдением, на самоизоляции, о работе общеобразовательных организациях, организации контроля за исполнением нормативно-правовых актов по профилактике новой коронавирусной инфекции, принятых административных мерах, организации дезинфекции  принять к сведению
Председатель Оперативного штаба

   В.В. Тихонов